Eductus populus Dei de *Ægypto*, quid iuravit. IV, 487.

Exitus Israel ex *Ægypto* mystice exponitur. VIII, 269. In *Ægypto* frumentorum copia ex inundatione Nili, pasceorum verg e contra. III, 391.

Ælianus vel *Ælianus* interpretatur Fontes. VIII, 457.

Ælianus Proconsul. II, 399. *Ælianus* Proconsul Africæ. IX, 540, 611, 649, 686. Quo tempore Felices causam audivit. IX, 687. *Æliani* sententia qua Felix aptugæensis purgatus et absolutus. est. IX, 540.

Ælius diaconus. IX, 513.

Æmilianus episcopus. II, 789.

Æmilii et *Castus* martyres. V, 1295.

Amulani ut velint iniquos, mouentur boni, cum florere illos vident. IV, 1201.

Amulatio et inuidia quid differant. III, 2142. Amulatio proclivis ad suspicandum malum. IV, 1453.

Æneæ pater, Anchises; mater, Venus. VII, 81. Quo tempore *Æneæ* in Italiam venit. VI, 576. *Æneam* venisse Carthaginem non est verum. I, 671. *Æneæ*, pius appellatur. VII, 16. *Æneæ* domus, id est, Romani. VII, 462. *Æneæ* deus a Latinis factus est. VII, 576, 577.

Ænigma quid. VIII, 1068, 1069. *Ænigma* est obscura parabola quæ difficile intelligitur. IV, 346. *Ænigmata* valent ad amorem veritatis accendunt. VI, 320.

Ænigmatista poete vocantur. III, 759.

Æqualitas ipsa vera, atque ihsa vera et prima unitas, non sensu sed mente conspiciuntur. III, 146.

Æquanimitas quomodo servanda. IV, 1212.

Æquitas ab æqualitate dicta. I, 1043.

Æquitem perdere Deus non potest. IV, 744.

Æonas triginta admittebat Valentinus, quomodo. VIII, 28.

Vide Ptolæus. Marcus.

Aer non est præternaturalis in Genesis historia. II, 281, 292. Aer quando et cur factus sit. III, 258. Aer, calum dicitur. I, 863; VI, 292; VII, 684. Aer, cæli et celorum nomen accepit. III, 265, 279, 281. Aer terræ, aquæ, cælo, firmamento pro sua puritate vel impuritate deputatur. III, 258, 259, 274, 281, 282. Aer Junoni datur. VII, 119. Aerem deum esse sensit Anaximenes. I, 782; II, 445. Aeri infinitorum causarum tribuit Anaximenes. VII, 226, 230.

Aer est quid aliud ab æthere secundum Poetas. VII, 119. Ventis, tonitrua, nubes, pluvia, grando, serenitas, sunt in inferiore aere. III, 284. Non in sublimiore. III, 237. Aer comparatione aquarum siccus sentitur. III, 238. Aerem aqua superiorem esse probatur. III, 264. Aer in humilium naturam conversus creditur tempore diluuii. III, 280. Aer quomodo gestaudis volatibus avium sit accommodatus. III, 238, 282, 286.

Aer alimentum est. I, 1251. Sine aere, nullus sensus aut motus corporis. III, 363.

Aer est carcer peccatorum angelorum. III, 283, 750; IV, 1943. Aeris animalia demones. I, 915, 1007. Qui nos acutissime ac subtilitate sensuum superant, non ratione. I, 916.

Ærius a quo *Æriani*. VIII, 39, 40.

Æriani quid addunt *Æriani*. VIII, 59, 40.

As inventum ante ferrum. VII, 214. *Ære* antiqui colebant terram. VII, 214.

Æschines. IX, 468. *Æschines* Atheniensis tragicus actor rempublicam capessivit. VII, 50.

Æsculapius deus. VII, 128.

Æsculapius deus medicus. VII, 128. ab *Æsculapio* Romano

advocatus. VII, 87, 97. *Æsculapio* naviganti Romam *Æsculapio* serpens comes adhesit. VII, 294. Templum *Æsculapio* consecratum in monte Lybia. VII, 254. *Æsculapius* homo idem et deus. VII, 254.

Æsopi fabule. VI, 538. *Æsopi* fabulas versibus prosecutus est Socrates. III, 1048.

Ætas nostra que. IV, 1947. *Ætas* prosperitatem sæculi, hiems adversitatem designat. IV, 475, 804. Perverentes spirita per ætatem, novelli in fide per ver significantur. IV, 941. *Ætas* nostra, Christi est adventus; hiems nostra, Christi occubatio. V, 217.

Æstimare Dei, est ordinare. IV, 1863. *Æstimator* integer rerum, quis. III, 29. Juste et sancte vivit. III, 29.

Ætates mundi sex. III, 1515, 1461; VI, 13, 338; per sex hydrias significantur. III, 1461. Sex mundi ætates ad sex creationis dies comparantur. IV, 1182. Unde incipit ætas quælibet, et quo finitur. III, 190. Sex illæ ætates q erose sunt, in septima sperantur requies. III, 190. *Ætates* mundi septem per septem dies designatæ. III, 190. *Ætates* quatuor ab Abraham usque ad finem sæculi. VIII, 138. *Ætatem* sextam imchoavit Nativitas Christi. VIII, 892. Cur istæ ætates sint inæquales. III, 195.

Ætatis gradus. II, 966. *Ætatis* quot gradus, tot mortes ætatum. IV, 1686. *Ætates* duræ, senectus et senium. IV, 894. *Ætas* senieris et senis quo differant. III, 191. *Ætas* non est, ubi est æternitas. VIII, 773, 774. *Ætas* etsi longa videtur, cum pervenerit, convincitur brevis, quia finitur. IV, 1613.

Ætates spirituales. V, 1081. *Ætates* sex hominis cum veteris tum novi. III, 143. *Ætas* viginti annorum fideles significat. III, 746. *Ætas* nulla ab uberibus Philosophiæ excluditur. I, 908.

Ætius a quo *Ætiani*, qui et *Eunomiani* appellantur. VIII, 40.

Æternitas quid sit. VII, 751. Omnia stant in æternitate. IV, 1623. In æternitate nec præteritum quidquam est, nec futurum, sed præsens tantum. IV, 71. *Æternitas* non habet quando. IV, 1439. In æternitate stabilitas est, in tempore autem varietas: in æternitate omnia stant, in tempore alia succedunt, alia accidunt. V, 666. *Æternitas* dicitur longitudo dierum. IV, 1613. *Æternitas* unus dies, et multi dies, et multi anni. IV, 727. *Æternitatis* dies simul sunt omnes: ideo sciunt. IV, 1447. *Æternitatis* dies non venit, neque transit; quia nec hesternum præterit, ut veniat, nec crastinum urgetur, ut transeat. IV, 1463. *Æternitas* in verbo quatuor syllabis constat, in se sine diæ est. IV, 1698. Vera æternitas est, ubi temporis nihil est. III, 1388. *Æternitas* quomodo differt a tempore. VII, 521; quomodo exprimitur in Scripturis. IV, 1310.

Æternitas vera solius Dei. VIII, 263. Non ejus æternitatis est hic mundus, cujus æternitatis est Deus. III, 475. *Æternitas* Dei æternitas semper stans. I, 814. *Æternitas*, ihsa Dei substantia est, que nihil habet mutabile, nihil præteritum, nihil futurum; nec est ibi nisi est. IV, 1311. *Æternitate* misera melior est temporalis felicitas. VII, 241. *Æternitas* non est sine veritate et caritate. VIII, 900. *Æternitas* facta est nobis refugium, ut ad eam de hac temporis inmutabilitate fugiamus. IV, 1442. In cælo est æternitas et veritas; in terra duo ista, quod ortum est, et fides. III, 1070. *Æternitas* quantum ad id quod ortum est valet, tantum ad fidem veritas. VIII, 904. *Æternitatem* aliquando significat nomen sæculi. IV, 4718. *Æternitatis* imitatio quædam in vicissitudine temporum. IV, 120. Omnia seculorum spatia defuncta si æternitati interminatæ comparantur, sunt nulla. VII, 539.

Æternitas querenda. III, 1638. *Æternitatem*, veritatem, beatitudinem omnis homo querit. VIII, 887. Non est hic quod querimus. VIII, 887. Ab omni orinsecus strepitu requiescat, qui cogitare vult annos æternos. IV, 976.

Æternum dicitur ejus temporis finis non est. III, 341, 636. *Æternum* antecedit tempora, nec clauditur tempore. IV, 913. In æterno neque quidquam præteritum, neque quidquam futurum, sed quidquid est, tantummodo est. VI, 15. *Æternum* hoc vere habendum, quod nullo tempore variatur. IV, 906. *Æternum* duobus modis intelligi potest. III, 908, 990. *Æternum* quod habet initium, est itaquam numerus. VII, 320. *Æternum* deinceps esse non posse nisi quod semper antea fuisset, falso docebant Platonici. VII, 511. Plato contraria sensisse videtur. VII, 514. *Æternum* omne est immortale, et non e contrario. VI, 15. *Æternum* et perpetuum inter se differre Priscillianistæ ceusebant. VIII, 668.

Æterna bona non carnaliter cogitanda. IV, 488. *Æterna* vite meritum non apprehenditur nisi dono Dei. III, 419. Ad æterna capessenda quomodo mens efficiatur idonea. VIII, 965. *Æterno* creatori adhærentes et nos æternitate afficiamur necesse est. III, 131. *Æterno* ardentius diligitur adoplum quam desideratum. III, 35. *Æterna* ad fruendum, temporalia præstat Deus ad utendum. V, 413. *Æternum* infernum. I, 768.

Æthi interpretatur Robustus. IV, 1120

Aether aliud esse, aliud aërem antiqui Poetae volunt. VII, 120. **Aether** mobilior aere. III, 223. **Aether**, animus Dei mundi. VII, 212. **Aether** Jovi datur. VII, 119.

Aethiopes nigri, quosdam significant in Scripturis. IV, 858. **Ætiologia**. VIII, 68.

Ætna mons Dammarum flumina evomit. VII, 111. **Ætnæ** ignibus ita ferbuisse mare legitur, ut rupes urerentur, navium picæ solverentur. VII, 111. **Catinensis** urbis tecta vi favillæ ex **Ætna** erumpentis diruta. VII, 111.

Affectantes mala, quamvis aliis ad salutem valeat quod fecerint, bona invenire non possunt. IV, 213.

Affectiones nostræ, motus animorum sunt. III, 1732. Aliud affectio, aliud affectionalis qualitas. X, 834. Affectiones quæ a Græcis *πάθη*, a Cicerone Constantiæ dicuntur, tres sunt. VII, 411. Affectiones seu affectus animi qui a Græcis *πάθη*, a Cicerone Perturbationes a, pellantur, quatuor sunt. VII, 238, 406. Affectiones quare Deo et Angelis tribuuntur, cum his careant. VII, 261. An primi parentes affectiones timoris et doloris habuerint ante peccatum. VII, 449. Affectiones cadere in sapientem dicunt Platonici, Stoici negant. VII, 238. Affectiones quædam in animum sapientis admittant Stoici. VII, 411. Affectioibus Christus non caruit. VII, 415; non tamen ex conditionis infirmitate. VII, 415.

Affectioes in usus justitiæ convertit Christiana disciplina. VII, 200. Affectioes omnes recta vita rectas habet, per-versa perversas. VII, 416. Affectioes si nullæ sunt, tunc recte non vivitur. VII, 415. Affectioes seu delectationes suas habent etiam pia opera. IV, 978. Affectioes hujus vitæ sunt, non futuræ quæ sperantur. VII, 415. Affectioes quædam tamen eruat in patria. VII, 416. Affectioes corporis tres, sanitas, stupor, immortalitas. IV, 650.

Affectus humani quasi pedes sunt. III, 1789. Affectus nostri, pedes nostri sunt in itinere ad Deum. IV, 1217. Affectibus ad Deum currimus, non passibus. VI, 681. Vox non est ad aures Dei, nisi animi affectus. VI, 322. Affectus puni-tur etiam qui non succedit effectus. VII, 485.

Affinitates futuræ etiam si Adam non peccasset. I, 605, 615; contra quam alius crederat Augustinus. III, 161. Affinitas s; iritalis. III, 162.

Afflictioibus laborant boni, dum hic mali florent. IV, 190.

Vide Quare boni malis temporalibus affliguntur. VII, 20. **Affligi** in hac vita justis expedit. VI, 96. Affliguntur homines, ut Deum querant, III, 863, et ut affectiones suas a terrenarum delectationum fluxu colligant. III, 871. Afflictioibus purgatur et exercetur Ecclesia. III, 25. Quibusdam parcitur in hoc mundo, ut abundantius torquantur in altero: quibusdam hic non parcitur, ut ibi parcat. III, 1577. Nunquam imm-rito affliguntur homines. III, 871. **Vide** Adversitas, Tribulatio, Prosperitas.

Africa tertia pars Orbis. VII, 497. **Africae** dimensio. VII, 497. **Africa** nun in meridie. V, 201, 768. **Africae** situs. IX, 423. **Africa** in ordine credendi non est novissima. IX, 419. **Africa** ad communicet Orienti et Oriens Africae. IX, 558. **Africa** a barbaris divexata. II, 529. In **Africa** facilius corniculas andieris quam, etc. II, 438. Afrorum traditorum crimen non potuit maculare Orben terrarum. IX, 100, 538, 539, 841. **Vide** Donatistæ, Traditores. **Africa** Pelagiana hæres infecta. X, 396.

Africopus de Christi Genealogia scripsit. I, 633.

Africanus episcopus. II, 739, 780.

Agamemnon Rex Mycenarum. VII, 572.

Agapæ. Sacrificia gentium Christiani non verterant in ag-pes. VIII, 385.

Agar ejusque filius, carnales veteris Testamenti significabant. VII, 512. **Agar** fugiens a facie Saræ, figura hære-ticæ. V, 32.

Agar et **cecidit** quid differant. IV, 1444, 1509.

Agureni interpretantur proselyti. IV, 1035.

Agellus noctium Atticarum auctor. VII, 239, cujusdam Philosophi in maris tempestate perturbacionem narrat. III, 531.

Agenoræ dea. VII, 122, 125.

Agendum nihil quod ratio non approbaverit. III, 746. Nemo melius ordinat quid agat, nisi qui paratior est non agere quod divina potestate prohibetur, quam qui idior agere quod humana cogitatione meditat. VI, 326. Quidquid egeris, bene age: et laudasti Deum. IV, 341. Actio animæ talis esse debet, quæ tendat ad quietam securitatem, non quæ augeat inquietum laborem. IV, 1489. Actio bona perducit ad semper vigilantem quietem. IV, 1489. Actio quietorum, et otium-beatorum. IV, 1465. Ad bene agendum spes non habenda in homine. X, 836. **Vide** Gratiæ, Opera. Agere, nec perficere bonum sive malum, quid sit. V, 818. **Vide** Actio.

Agri plus est, quam regi. X, 323. Aguntur homines ut agant. X, 378, 918. Agis, si agaris; et bene agis, si a bono agaris. V, 718, 836.

Agens in rebus duo cognita Antonii vita nuntium sæculo resuscitant. I, 735.

Aggæus, quid et quo tempore prophetaverit. IV, 1467; VII, 595; propheta erat in captivitate Babilonica. IV, 1917, prophetavit reparationem Jerusalem. IV, 1917. **Aggæi** locus vindicatur contra Manichæos. V, 330. **Aggæus** non faveat Donatistarum schismati. IX, 670.

Aggæa. IX, 235.

Agilis et Romanus a Paulino ad Augustinum missi. II, 122, ab Augustino cum magna jucunditate suscipiuntur. II, 122.

Agnesis. II, 1065.

Agnes Virgo et Martyr. V, 1250, 1965.

Agnoscere in Scrijura aliquando idem sonat, atque gra-tum habere. IV, 1374. Agnoscere Dei multis Scrijura locis, servare est; non agnoscere, damnare est. IV, 1856. Agnoscere Deum peccata, pro non ignoscere. IV, 947.

Agnostus Episcopus Maximianista. IV, 380.

Agni vel aquæ pro tempore partus ovium. III, 572. **Agnus** in lacte maris suæ non occidendus, propheta de Christo. III, 652. **Agnus** Paschalis figura Christi. III, 608. Ejus mysteria. VI, 865. **Agnus** significat innocentiam sapientia ruminantis. IV, 1834. **Agnus** immaculatus Christus, quomodo. IV, 763. **Agnum** sequi quocumque ierit, proprium virginum. VI, 407.